
diário oficial Nº 35.558  69Sexta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2023

PORTARIA nº 4547/2023-DAF/cgp, de 26/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001590;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 09/10 à 25/10/2023, A fim 
de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito no 
referido municipio, na qual contemplará a “Feriado de 12 de Outubro/2023, 
dia da Padroeira do Brasil”,bem como desenvolver ações determinadas pela 
Diretoria Técnica e Operacional em especial para atender ao longo do tre-
cho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 
003/2018 –SRPRF-PA. Com pernoite.

nome matricula
Ademilton Vaz de Quadros 57230538/1
Adenor de Jesus Guedes 54186678/3

Britis Helena Valente do Carmo 57202136/2
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618/1
Jorge Fernando dos Santos Tuma 57198267/1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2

Mauro Luiz da Silva Costa 57194178/2
Mauro Moura da Silva 54195728/2

Max Sidney Benigno Monteiro 5681898/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1
Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620/1

Peter Mendes Pereira 57226369/1
Raimundo da Costa Cunha 57198617/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4548/2023-DAF/cgp, de 29/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001549;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e dois e meia (22 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o municipio de Santa Bárbara do Pará no período de 06/10 à 
28/10/2023, atender e concluir processos de veículos na BARREIRA SANTA 
BARBARA.

nome matricula

Deives Leite Costa 55590179/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4549/2023-DAF/cgp, de 29/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001382;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o municipio de Bragança no período de 24/09 à 11/10/2023, aten-
dimento e retagurada d eprocessos d eveiculos na ciretran de bragança

nome matricula

Elias Gomes de Souza 55585740/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4550/2023-DAF/cgp, de 26/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001594;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Acará no período de 09/10 à 25/10/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, na 
referida localidade, a qual contemplará a “Feriado de 12 de Outubro/2023, 
dia da Padroeira do Brasil”, acompanhar os trabalhos da empresa que re-
aliza a pesagem de veículos de carga na balança, dar apoio aos trabalhos 
realizados por ocasião da manutenção de uma das Pontes do complexo 
Alça Viária, bem como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela 
Diretoria Técnica Operacional. Com pernoite.

nome matricula
Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1
Denise de Souza Matos 57176007/3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1
Ellen Monteiro Barros 57232978/1
Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1
Madson José Alves de Oliveira 57200235/1
Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756/3

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1
Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4553/2023-DAF/cgp, de 29/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001584;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o municipio de Salinópolis no período de 09/10 à 23/10/2023, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de 
trânsito, no referido municipio, na qual contemplará a “Feriado de 12 de 
Outubro/2023, dia da Padroeira do Brasil”, bem como desenvolver ações 
determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.. Com Pernoite.

nome matricula
Walmero Jesus Costa 57226865/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4554/2023-DAF/cgp, de 26/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001592;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Benevides no período de 09/10 à 21/10/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, no 
referido município, na qual contemplará a “Feriado de 12 de Outubro/2023, 
dia da Padroeira do Brasil”, bem como desenvolver ações determinadas 
pela Diretoria Técnica e Operacional. Com Pernoite.

nome matricula

Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4555/2023-DAF/cgp, de 26/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001412;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municipios de Salvaterra – 16/11 à 20/11/2023, Cachoeira 
do Arari – 21/11 à 23/11/2023, Soure/Belém – 24/11 à 30/11/2023, reali-
zar uma Pesquisa de Avaliação do Perfil dos condutores de veículos quanto 
ao conhecimento de Legislação de Trânsito nas 12 Regiões de Integração 
do Estado do Pará, para auxiliar na Gestão do DETRAN-PA.

nome matricula

Tatianne Brito Lima 57195467/1

Carmen Lúcia Amaral de Oliveira 80845675/1

Emerson Almeida Lima 57175957/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira


